平成 28年度第 1回日本地震学会賞 推薦募集期間の延長のお知らせ

日本地震学会 会員各位，

 すでにご案内の通り，日本地震学会は，平成 28 年度より日本地震学会賞を新規に設けま

した．本賞は，地震学の発展において顕著な業績をあげた者を表彰することを目的とし，受

賞対象者は原則として日本地震学会が主催・共催する近年の学術集会等での発表によって，

その業績を明らかにしている個人です．

 推薦の受付を先の 1/31 に締め切りました．しかしながら，本賞は今回が最初の募集で，

周知が不十分であったためか，推薦申し込みがありませんでした．本賞の趣旨が必ずしも皆

様に伝わっていない可能性もあるかと考えております．

 日本地震学会賞は，本学会を代表する賞として設けられました．その第一回の受賞に相応

しい人を是非とも選出したいと考えています．そこで，理事会でも相談いたしまして，応募

締め切りを下記の通り，「2017年の 3月末まで」延長することといたしました．皆様には，

賞の趣旨をご理解いただき，ぜひともご推薦いただきたく，お願い申し上げます．

日本地震学会 会長 山岡耕春

同 役員一同

平成 28年度日本地震学会賞 候補者募集

推薦応募締切 2017年 3月 31日（金）

日本地震学会賞 http://www.zisin.jp/modules/pico/index.php?cat_id=375